Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Iosephi Speranzæ, Congregationis Oratorii Fanensis
Presbyteri, Scripturæ Selectæ**

Speranza, Giuseppe

Coloniæ Agrippinæ, 1659

121. De proprij judicij, ac intellectus abnegatione in collocutionibus ac
disputationib[us].

urn:nbn:de:hbz:466:1-44265

D. Aug. ser.
de verb. Apost.

Sic Augustinus: Omnem creatutam A
excedit, omnem facturam præterit, A
universa præcellit: si enim quæras ma-
gnitudinem, major est, si pulchritudi-
nem, pulchrior, si dulcedinem, dulcior, si
splendorem, fulgidior, si iustitiam ius-
tior, si fortitudinem, fortior, si pietatem,
clementior. Et subdit rationem: Nulla
enim ratio patitur, ut velfactura factori
suo æquetur, vel opus artifici compare-
tur. Quod jam præallegata scriptura
comprobat: Qui fecit fortia, fortior est, &
qui fecit pulchra, pulchrior illius est. Eadem
est sententia Bernardi. Qui inquit, mi-
taris in Sole splendorem, in flore pulchri-
tudinem, in pane saporem, in terra fœ-
cunditatem? Sed à Deo hæc universa do-
nata sunt, nec dubium, quin multò am-
plius reservaverit sibi, quam dederit crea-
turi. O quam facilis! o quam suavis
ascensus hic per creature ad Creatorem!
Considerate lilia agri, quoniam, nec Salomon in
omni gloria sua cooperatus est, sicut unum ex
ipsis. Et hoc scilicet pulchritudine, odore,
Plotinum Philosophum ad Deum ascen-
d. Aug. 10. de diffe. scribit August. Et Tullius: Cūm
Civit. 14. tam certos cali motus, tam ratos astro-
Cic. 2. denat. tum ordines, ramque inter se omnia con-
nexa considero, in antiquum Attificis to-
tus accendor.

Matth. 6.

tiunt, ac si essent perpetui interpretes re-
ritatis, Scripturæ glossatores, Rabbi su-
per terram, Doctores irrefragabiles, qui
soli spiritum Dei haberent, per quos solos
loqueretur Deus.

Plenus sum sermonibus (dicebat his per-
similis in Job) coarctat me spiritus uteri mei, Job. 32.
en venter meus quasi mystum absque spir-
culo. Ubi Gregor. ad norat, superbos ple- D. Greg.
nos se spiritu sancto asserere, & hinc ar- Job. 33.
roganter dicere: Audi, Job, eloquia mea, &
omnes sermones meos auſculta. Vides hic,
quæſo, characterem, formam quo loquen-
di arrogantium? Hoc enim habet pro-
prium doctrina arrogantium, ut humili-
ter nesciant inferrere, quod docent: in ver-
bis enim eorum proditur, quod cùm do-
cent, quasi in quodam ſibi videntur subli-
mitatis culmine residere, eosque quos
docent, ut longè infra ſe positos, veluti in
imo respiciunt, quibus non consulendo
loqui, sed vix dominando dignantur. Ver-
ba Elii ad Seniores: Iunior sum tempore. Job. 32.
Sperabam, quod aetas prolixior loqueretur, &
annorum multitudine doceres sapientiam, sed
ut video, (o quam malè vides!) spiritus est
in hominibus, & inspiratio Omnipotens das
intelligentiam, q.d. Nuper ego med. spicie-
bam juvenē, verebar & venerabar senes:
D intus majorem spiritum alunt, acutiores,
doctiores, sanctiores suis ſenibus. Non
ſunt longi sapientes, nec ſenes intelligent ju-
dictum, idē dicam, audite me, ostendam vobis
ego meam sapientiam. O mentis tumorem!
o judicij proprietatem!